1.800,00/0,036 = € 50.000,00  

Il valore di mercato ed il valore di vendita 

Premesso quanto sopra, il più probabile valore di mercato dell’immobile si può ricavare 

dalla media dei due valori così ottenuti ed è pari a (€ 38.000,00+50.000)/2 = € 44.000,00  

(quarantaquattromila/00 euro). 

A tale valore va comunque scorporata la somma di circa 4.000,00 € quale somma per 

regolarizzare gli abusi rilevati. 

Il valore del fabbricato si può dunque stimare pari a 40.000,00 € (euro 

quarantamila/00). 

Quesito 10: 

“Provveda a formare, ove opportuno, uno o più lotti per la vendita, secondo gruppi